CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Melania maiore. Cap[itulum]. xciiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense octobris occurrentibus §o. cclix.

(De sancto Vitali confessore. Cap. xc.

Viator confessor. Or
dine lectoris tenuit: et scripsi iusti
ludus. episcopi comes fuit.
Qui cum eodem episcopatum
deserente nauem descendit: et
ad egyptum nauigauit: argo et
in heremo sedule ministravit: ut dictum est sus-
pia in eius legenda pridie idus octobris. Quo
decedente et ipse post dies. viij. prout ipsi san-
ctus iustus predixerat: eum ad celos secutus
est. Nam et quieuit in pace. Et kalendas nouem-
bris. Quorum amborum corpora a ciuibus
ludunib[us] exinde sublata ad eorum ciuitatem
delata: et in ecclesia sanctorum. viij. machabeorum
condigno cultu posita sunt. Iij. nosi. septemb[is].

(De sancta Salome discipula. Cap. xci.

Sancta Salome discipula Christi fuit.
Quae tempore dominice passionis
cuz reliquis sanctis feminis
ad crucem astitit et circa eius
sepulturam sollicita fuit. De
qua Theophilus et Chrysostomus dicit: quod hec fuit mater
filiorum Zebedei: quod origi-
nes similiter opinatur. Vnde enim istos cum dicis-
tur in euangelio marci. Maria Iacobini minoris
et Ioseph mater: et Salome: et Ieremiaria mag-
dalene et maria Iacobi subaudi minoris: et Salome:
tunc istud nomen est nominari cui casus: et
est nomen mulieris. Alij dicit quod est casus grati: et
est nomen vestri: Quod scilicet fuit una alla maria
vixor Salome. Hieronymus ramen in suo mar-
tyrologio tradit eam mulierem fuisse: et in pace
apud Hierosolymam quieuisse. xi. kalendas no-
vembris: ut ade dicit.

(De sancto Warco episcopo et
martyre. Cap. xcii.

Arcus ep[iscopo]. Martyr: apud hie-
rosolymam pas-
sus est. Hic clarissi-
mus et doctissimus vir primus
fuit ex gentibus qui post epi-
scopos ex circuncisione ecclesiam
Hierosolymorum regen-
dam suscepit: de quibus supra
est habitum in legenda sa-
chei episcopi. Et kalendas septemb[is]. Sacer-
dotiu[m] igitur illius ciuitatis sancte suscipiens:
non multo post pro confessione christi marty-
rio consumatus: victorie palam promeruit. xi.
kalendas novemb[is]. Hec ade.

(De sancto Delano episcopo. Cap. xciii.

Delanus

episcopus tem-
pore valentiani et
gallieni impera-
torum clarus:
apud ciuitatem rothomagensis:
Qui de maiorib[us] britannia exor-
tus cum esset genitus romanum
venit ut patrie tributu[m] solue-
ret: et imperatori deseruiret.

Et cum autem venisset ad templum martis ut ibi
dem cum sociis sacrificaret: conuersus est a san-
cto Stephano papa et martyre ibidem predican-
te: et ab eodem baptizatus ipsi adhesit: quem
ille per omnes gradus ecclesie ad sacerdotium
vix promovit. Qui fideliter in omnibus or-
dinibus domino deseruivit. Eius die qua-
dam pontifex celebraret: et ei melanus mini-
straret: angelus domini a dextris altaris exti-
tit: quem vterque illo vidit. Qui et finita missa
baculum melano dedit: et eum urbi rothoma-
gensis a deo electum episcopum nunciavit: et ut
illuc ad predicandis accederet mandauit: chris-
tum ipsi duocoem futurum promisit: sta-
timque disparuit. Delanus ergo continuo ac-
cepta benedictione a papa discessit: et christum
itineris ducem habuit: veniens autem antisios-
dorum inuenit hominem qui casu bipenni sibi
pedem in duas partes diuiserat. Quem bacu-
lo quem ab angelo acceperat terigit: et ipsum
sine mora sanauit: venies autem rothomagensum
predicationis officio fideliter institit: et mira-
culis claren[s]is fere totum populum ad christum
conuerit. et ministerium suum impletus in dos-
mino quieuit undecimo kalen. novemb[is]. Se-
pultus est in ecclesia rothomagensi.

(De sancta Delania maatre. Cap. xciiij.

Delania

maior apud hie-
rosolymam clas-
srustrepe se vas-
tentio impera-
toris: ut dicit
heraclides. Hec nobilissima
ciuis romana filia quondam
marcelli consulis urbano eius
filio vincio pretoze in urbe reli-
cto hierosolymam nauigauit: ibique rantis viri
tutibus et humilitate refulsa: ut thecle nomen
acciperet. Fuit enim vixor venerabilis viri: que
anno xxiij. existens vidua: relicta patria et fis-
cio: ut dicunt est: cum certis pueris et puellis:
primo alexandriam
omnibus suis in nauis positis: primo alexandriam
nauigauit: ibique omnibus distractis sanctos
parres in heremo reuulsit: scilicet pambonem:
scrpcionem: pannutum: ssidorum: et dioscoru[m]:
rum: apud quos sex mensibus mansit: et eis ne-

Iij

Liber

cessaria ministravit. Cum autem prefectus ale-
xandrie predictos viros domini cum quibus.
dam episcopis palestinam in exilium mittenter
Odelanta in habet viri eos secuta est. Quod
audiens consularis palestine: ut eam terneret:
in carcere misit: sed eis nobilitatem compe-
tiens: eam protinus relaxauit: deditq; ei licen-
tiam: ut quocunq; vellet ad sanctos pergeret
visstandos. Illis vero ab exilio reuocatis melas-
nia hierosolyme remansit: habens secum ru-
sinum aquileie presbyterum: per cuius ma-
nus ipsa episcopis & clericis ac peregrinis de-
suis facultatibus ministrabat: & in talibus ope-
ribus per annos. xxxv. pseuerauit. Luius san-
ctis orationibus filius eius urbans in sancti-
tate creuit: & nobiles nuptias contrahens: duos
filios catholicos & deuotos pteauit: qui etia
matri sue plura dona mittebat: ut sanctis ele-
mosynis viderint insisterent. Hec apud hiero-
salem monasterium construxit: in quo virginis
I. deo seruientes posuit: in quo & ipsa etatis sue
anno. xl. in pace requieuit.

De sancta Odelanta iuniori. Cap. xcv.

Flantor cuius predi-
cata melania fuit
auia: prefati urba-
ni pectoris exti-
tit filia in urbe roma procrea-
ta. Que cum inuita a parenti-
bus nuptria tradita fuisset: er-
duos filios quos genuerat:
nece admisisset: cepit pulsare
virum de castitate seruanda: aut de licentia
peregrinandi sibi concedenda. Qui licet diu-
tius recusasset: licentiam tandem deo inspira-
te concessit: & omnes vestes sericas in pallia al-
tarium dedit: reliquias per ecclesiarum ornamenti
distribuit: aurum omne suum & argentum per
manus pauli presbyteri discurrentis continue
per egyptum thebaide antiochiam: palestinam:
hierosolymam: & alia loca sancta: destinauit: ser-
uos & ancillas manumisit: possessionibus plus
ribus venditis precium pauperibus diuulxit: ce-
teras in subsidium monasteriorum retinuit. Sic
q; per uxorem conueritus in virum alterum mu-
tatus: mira penitentia se affligebat: & post alterum
rum diem semper cibum sumebat. **O**delanta
vero in possessionibus suis cenobium construxit
ubi cum. xv. eunuchis et. xi. virginibus et alijs
ancillis suis libertati traditis deo fuit. Pa-
rem quoq; vir suus cum. xx. monachis vitam
dixit: ut eis ipsorum feliciti: lectionibus: et
orationibus vacans. Sicq; sancta dei melaniam
bone ante imitatrix effecta: plena virtutibus
in pace quietuit.

De sanctis munitione & eledia vir-
ginibus martyribus. Cap. xcvi.

Monus

Mamilio & eledia vir-
gines & martyres apud ciuita-
tem ostianam passae sunt: que pro
confessione christi diuturna cu-
todia macerate: atq; deinde
capitali sententiis punite: pre-
closum martyrium celebrarunt. Et. kalendas no-
vembri: ut dicit ado.

De sanctis Seruando & Berma-
no martyribus. Cap. xcviij.

Eruad

Eravianus & germanus mar-
tyres apud hispaniam passi
sunt sub peccato
de viatore: qui post dira ver-
bera & squalore in carcere: &
fatis ac famis iniuriam: & lon-
gissimi itineris labore: quem
onusti ferro iubente eodem
preside pertuleret. Nouissime martyris sui cur-
sum gladio cefis cervicibus impleuerunt: ex
quisbus germanus apud emeritam ciuitatem
intra bearia eulaliam sepultus est. Bernandus
vero apud hispanie oppidum iuxta sanctas Justa-
& Rufinam conditus est. Passi sunt autem san-
cti martyres decimo kalendas novembri.

De sancto Seuerino episcopo
& confessore. Cap. xcviij.

Eueri

Euerinus episcopus
colonien. apud
ipsam ciuitatem claruit.
Qui effrata
cuidam heretico successit. Nam
ve scribit in gestis sancti ser-
uarii: de quo supra actum est
iq;. idus maii: dum ei renela-
ta fuisset destruicio urbis treverensis & prelati
ac principes ipsum romanum pro legatione desti-
narent. Respondit seruarius: iter non esse tu-
cum: nisi effrata hereticus ab episcopatu depo-
neretur. Illico congregata synodo episcoporum
apud coloniam agrippinam: effrata her-
eticus iudicio synodi condemnatus deponi-
tur: & seuerinus ordinatur. Dum autem serua-
tio rediret ab urbe apud coloniam a seuerino
suscepimus est. qui dum nocte erat: seuerinus
coloniam ignis super caput eius aspergit: que
paulatim usq; ad se venit: in quo loco seuerini
ecclesiam edificauit: quam & portam celi appellauit.
Quicquid autem sanctus seuerinus in do-
mino. Et. kalendas novembri.